



Tjänsteskrivelse - Redovisning av partistöd 2020 samt beslut om utbetalning av partistöd 2022

Ärendebeskrivning

Lekebergs kommun har tidigare beslutat om regler för kommunalt/regionalt partistöd. Reglerna utgår från kommunallagens bestämmelser på området. Av reglerna för partistöd framgår att partierna årligen ska lämna en skriftlig redovisning som visar att partistödet har använts för att stärka partiets ställning i den kommunala/regionala demokratin. Partistödet är avsett för det lokala partiarbetet som riktar sig till kommunmedlemmarna/medlemmarna i regionen.

Till redovisningsåret 2020 utvecklades mallen för redovisningen för att göra det lättare för partierna. Samtliga partier har lämnat in en redovisning av hur partistödet har använts och tillhörande granskningsrapport. Syftet med granskningsrapporten är att utsedd granskare ska intyga att redovisningen ger en rättvisande bild av hur partistödet har använts.

Förslaget till beslut är därför fullmäktige godkänner samtliga partiers redovisning av partistöd för 2022 och att partistöd för 2022 betalas ut till samtliga partier som finns representerade i kommunfullmäktige i Lekebergs kommun.

1 Bakgrund

Redovisningen avser perioden 1 januari–31 december 2020 och ska ges in till fullmäktige senast sex månader efter redovisningsperiodens utgång. En av mottagaren utsedd särskild granskare ska granska om redovisningen ger en rättvisande bild av hur mottagaren har använt partistödet. Granskarens rapport över granskningen ska bifogas redovisningen. Fullmäktige får besluta att stöd inte ska betalas till parti som inte lämnar redovisning och granskningsrapport.

Reglerna är avsedda att göra beslutsfattandet, utbetalningarna och uppföljningen av det lokala partistödet mer transparent. Lagstiftningen innehåller krav på redovisning och granskning av hur partistödets används - men avsikten är inte att handläggningen av det årliga beslutet om utbetalning ska innefatta en materiell prövning av hur ett enskilt parti använt sitt partistöd. Genom den årliga hanteringen får partierna ett ansvar för att själva redovisa användningen av stödet - i former partiet väljer.

Lekebergs kommun har antagit bestämmelser för kommunalt partistöd, där det framgår vem som är berättigad till partistöd samt hur partistödet är utformat. Av bestämmelserna framgår att partistödet består av;

- ett grundstöd, som uppgår till 10 % av prisbasbeloppet per parti och år
- ett mandatstöd, som uppgår till 15 % av prisbasbeloppet per mandat och år.
- ett utbildningsstöd, som uppgår till 12 % av prisbasbeloppet per mandat och år.



Utbetalningen av partistödet baserat på dessa bestämmelser och betalas ut under mars månad det år som utbetalningen avser, under förutsättning att kommunfullmäktige godkännt redovisningen för föregående år.

2 Analys

Samtliga partier har lämnat in en redovisning av hur partistödet har använts och granskningsrapport inom den föreskrivna tiden. Två granskningsrapporter saknade vid inlämnandet en fysisk signatur av den utsedda granskaren. Dessa har dock kompletterats med signatur i efterhand och det finns heller inga formella krav i kommunallagen eller kommunens bestämmelser att granskningsrapporterna ska signeras fysiskt. Syftet med granskningsrapporten är att utsedd granskare ska intyga att redovisningen ger en rättvisande bild av hur partistödet har använts.

3 Slutsats

Mot bakgrund av ovanstående analys föreslår kommunstyrelseförvaltningen att fullmäktige godkänner samtliga partiers redovisning av partistöd och att partistöd för 2022 betalas ut till samtliga partier som finns representerade i kommunfullmäktige i Lekebergs kommun.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige

1. godkänner redovisningen av partistöd för 2020
2. beslutar att partistöd betalas ut i mars 2022 till Centerpartiet, Socialdemokraterna, Sverigedemokraterna, Moderaterna, Kristdemokraterna, Framtidspartiet i Lekeberg, Liberalerna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson
Kommundirektör

Kajsa Rosén
Handläggare